МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: image1.png]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН Y(РЭ5ИН МИНИСТИЭРИСТИБЭТЭ

	ПРИКАЗ

	БИРИКЭЭС

	«_27__» 03___ 2007 г.

	№ 01-08 / 602_________

Об экспериментальной

деятельности ДОУ республики
Во исполнение письма «О реализации проектов Федеральной целевой программы развития образования на 2006-2010 гг.» Министерства образования и науки Российской Федерации (№03-2828 от 20.12.2006 г.) по апробации вариативной комплексной программы развития, воспитания и обучения детей 5-7 лет в  ДОУ полного рабочего дня и апробации педагогического обеспечения адаптивных механизмов преемственности дошкольного и начального образования детей на  2007-2010 гг., приказываю:

I. Считать пилотными федеральными экспериментальными площадками следующие  дошкольные образовательные учреждения республики:
1. Муниципальный район «Алданский район»

ОУ  прогимназия «Василек» г. Алдан (зав. Непомнящая Л.М.);

Детский сад компенсирующего вида «Крепыш» г. Алдан (зав. Золина С.Н.);

Центр развития ребенка-детский сад «Родничок» (зав. Павлова Л.М.);

Центр развития ребенка-детский сад «Мишутка» (зав. Бердышева И.И.)
2. Муниципальный район  «Амгинский улус (район)»

Центр развития ребенка – детский сад «Радуга»  с. Амга (зав. Конникова В.В.);

Центр развития ребенка – детский сад «Кэнчээри» с. Амга (зав. Михайлова Л.Е.)4

Детский сад комбинированного вида с. Бологур (зав. Никифорова А.Н.);

Детский сад общеразвивающего вида с. Сатагай (зав. Скрябина Е.П.)

3. Муниципальный район  «Верхоянский улус»:
Детский сад комбинированного вида № 5 п. Батагай (зав. Кирьяк Т.М.);

Детский сад общеразвивающего вида  с. Адычи (зав. Корнилова Х.Е.)
4. Муниципальный район «Верхневилюйский улус (район)»

Центр развития ребенка-детский сад «Теремок» с. Верхневилюйск (зав. Коновалова Р.Г.);

Центр развития ребенка-детский сад «Сказка» с.Верхневилюйск (зав. Золотарева С.И.);

Детский сад общеразвивающего вида №1 «Ньургуьун» с. Верхневилюйск (зав. Григорьева М.И.)

5. Муниципальный район  «Вилюйский улус (район)»

Центр развития ребенка – детский сад «Туллукчаан» г. Вилюйск (зав. Сивцева Н.Е.);

Дошкольная образовательная группа при общеобразовательной школе с. Кюбяиндя (дир. Дранаев А.А.);

Детский сад общеразвивающего вида «Радуга» п. Кысыл-Сыр» (зав. Иванова М.Н.)

6. Муниципальный район «Мегино-Кангаласский улус»:

Центр развития ребенка – детский сад «Мичил» с. Майя (дир. Стручкова А.А.);

Центр развития ребенка – детский сад «Кэнчээри» с. Майя (дир. Шахурдина Л.Г.);

Центр развития ребенка – детский сад  «Олимпионик» с. Тюнгюлю (дир. Попова Т.Д.);

Детский сад общеразвивающего вида «Кунчээн» с. Рассолода (зав. Мартынова А.К.(;

Центр развития ребенка – детский сад « Хомусчаан» с. Хаптагай (дир. Афанасьева М.Е.)

7. Муниципальный район «Намский улус»

Детский сад комбинированного вида «Сардаана» с. Бетюнцы (зав. Софронова Н.С.);

Детский сад №3 «Кэнчээри» с. Намцы (зав. Иванова А.А.);

Детский сад «Кэрэчээнэ» с. Хатырык (зав. Заровняева Е.С.)

8. Муниципальный район  «Нюрбинский район»

Центр развития ребенка – детский сад «Сардана» г. Нюрба (зав. Григорьева А.Ф.);

Центр развития ребенка – детский сад «Чуораанчык» с. Мальджегар (зав. Иванова Т.В.);

Детский сад общеразвивающего вида «Родничок» г. Нюрба (зав. Крыжановская Л.И.)

9. Муниципальный район  «Олекминский район»

Центр развития ребенка – детский сад №5 «Аленка» г. Олекминск (зав. Сокорутова М.И.);

ОУ прогимназия «Звездочка» г. Олекминск (дир. Келлер Н.О.);

Детский сад комбинированного вида №24 «Чаринка» с. Олбут (зав. Габышева А.Н.)

10. Муниципальный район  «Сунтарский улус (район)»

Центр развития ребенка – детский сад №3 «Чебурашка» с. Сунтар (зав. Егорова А.П.);

Центр развития ребенка – детский сад №3 «Ньургуьун» с. Тойбохой (зав. Саввинова З.В.);

Центр развития ребенка – детский сад «Туллукчаан» с. Сунтар (зав. Егорова К.Е.)

11. Муниципальный район  «Таттинский улус»
Центр развития ребенка – детский сад №2 «Сулусчаан» с. Ытык-Кюель (зав. Алексеева Е.Т.);

Центр развития ребенка – детский сад «Мичил» с. Жохсогон (зав. Рожина С.А.);

Центр развития ребенка – детский сад №2 «Хатыцчаан» (зав. Габышева Л.Д.)

12. Муниципальный район «Усть-Алданскийулус (район)»

Детский сад «Мичил» с. Борогонцы (зав. Захарова Г.М.);

Центр развития ребенка-детский сад с. Соттинцы (зав. Алексеева К.И.);

Детский сад «Чуораанчык» с. Сырдах (зав. Иванова М.С.)

13. Муниципальный район  «Хангаласский улус»

Центр развития ребенка – детский сад «Аленушка» п. Мохсоголлох (зав. Ксендзова Г.Ф.);

Детский сад «Туллукчаан»  с. Кердем (зав. Михайлова Н.А.)

14. Муниципальный район «Чурапчинский улус (район)»

Центр развития ребенка-детский сад «Кэскил» с. Чурапча (зав. Григорьева А.А.);

Центр развития ребенка-детский сад «Мичил» с. Чурапча (зав. Яковлева М.Н.);

Центр развития ребенка-детский сад «Сулусчаан» с. Сылан (зав. Сивцева Е.П.);

Центр развития ребенка-детский сад «Улыбка» с. Чурапча (зав. Иванова Е.С.);

Центр развития ребенка-детский сад «Кыталык» с. Чурапча (зав. Пудова В.П.);

Детский сад общеразвивающего вида «Чуораанчык» с. Маралай (зав. Попова Н.С.)
15. Муниципальный район «Нерюнгринский район»

Центр развития ребенка – детский сад № 57 «Одуванчик» г. Нерюнгри (зав. Носкова А.Г.);

Средняя общеобразовательная школа №24 г. Нерюнгри (дир. Жилин С.М.);

Центр развития ребенка – детский сад «Классика» г. Нерюнгри (дир. Тукаленко Н.А.);

Центр развития творчества детей и юношества г. Нерюнгри (и.о. Ахметова Д.С.)

16. Городской округ «Якутск»
Центр развития ребенка-детский сад №10 «Туллукчаан» (зав. Сантаева Т.С.);

Центр развития ребенка-детский сад №26 «Кустук» (зав. Баишева Н.П.);

ОУ «Начальная школа-детский сад» №16 «Золотинка» (дир. Окунева М.И.).

Центр развития ребенка-детский сад № 3 «Катюша» (зав. Павлова Г.В.);

Центр развития ребенка-детский сад №21 «Кэнчээри» (зав. Лазарева А.М.)

II. Общее руководство за экспериментальной деятельностью дошкольных образовательных учреждений возложить на главного специалиста отдела обеспечения непрерывности содержания базового образования  Колосову Е.Н.

III. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра Никифорову Е.П.
Министр                 п/п                                                                     Ф.В. Габышева